
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES Nr. 48/2005

vom 29. April 2005

zur Änderung des Anhangs I (Veterinärwesen und Pflanzenschutz) des EWR-Abkommens

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS —

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das Anpassungs-
protokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, nachstehend „Abkommen“ genannt,
insbesondere auf Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I des Abkommens wurde durch den Beschluss des Gemeinsamen EWR‑Ausschusses Nr. 43/
2005 vom 11. März 2005 (1) geändert.

(2) Die Entscheidung 2004/550/EG der Kommission vom 13. Juli 2004 zur Änderung der Entscheidung
2003/828/EG hinsichtlich der Verbringung von gegen die Blauzungenkrankheit geimpften Tieren
aus Schutzzonen (2) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(3) Die Entscheidung 2004/554/EG der Kommission vom 9. Juli 2004 zur Änderung von Anhang E der
Richtlinie 91/68/EWG des Rates und Anhang I der Entscheidung 79/542/EWG hinsichtlich der
Aktualisierung der Veterinärbescheinigungen für Schafe und Ziegen (3) ist in das Abkommen
aufzunehmen.

(4) Die Entscheidung 2004/558/EG der Kommission vom 15. Juli 2004 zur Umsetzung der Richtlinie
64/432/EWG des Rates hinsichtlich ergänzender Garantien im innergemeinschaftlichen Handel mit
Rindern in Bezug auf die infektiöse bovine Rhinotracheitis und der Genehmigung der von einigen
Mitgliedstaaten vorgelegten Tilgungsprogramme (4) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(5) Die Entscheidung 2004/564/EG der Kommission vom 20. Juli 2004 betreffend Gemeinschaftliche
Referenzlaboratorien für die Epidemiologie von Zoonosen und für Salmonellen sowie nationale
Referenzlaboratorien für Salmonellen (5) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(6) Die Entscheidung 2004/588/EG der Kommission vom 3. Juni 2004 zur Anerkennung der vollen
Betriebsfähigkeit der maltesischen Datenbank für Rinder (6) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(7) Die Entscheidung 2004/590/EG der Kommission vom 4. Juni 2004 zur Anerkennung der vollen
Betriebsfähigkeit der zyprischen Datenbank für Rinder (7) ist in das Abkommen aufzunehmen.

15.9.2005 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 239/15

(1) ABl. L 198 vom 28.7.2005, S. 45.
(2) ABl. L 244 vom 16.7.2004, S. 51.
(3) ABl. L 248 vom 22.7.2004, S. 1.
(4) ABl. L 249 vom 23.7.2004, S. 20.
(5) ABl. L 251 vom 27.7.2004, S. 14.
(6) ABl. L 257 vom 4.8.2004, S. 8.
(7) ABl. L 260 vom 6.8.2004, S. 9.



(8) Die Entscheidung 2004/558/EG hebt die Entscheidung 2004/215/EG der Kommission (8) auf, die
nicht in das Abkommen aufgenommen wurde und die die Entscheidung 93/42/EWG der
Kommission (9) aufhebt, die in das Abkommen aufgenommen wurde und somit aus dem
Abkommen gelöscht wird.

(9) Dieser Beschluss gilt nicht für Island und Liechtenstein —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Anhang I Kapitel I des Abkommens wird gemäß dem Anhang dieses Beschlusses geändert.

Artikel 2

Der Wortlaut der Entscheidungen 2004/550/EG, 2004/554/EG, 2004/558/EG, 2004/564/EG, 2004/
588/EG und 2004/590/EG in norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblattes der
Europäischen Union veröffentlicht wird, ist verbindlich.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 30. April 2005 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle
Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen (*).

Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union
veröffentlicht.

Brüssel, den 29. April 2005

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss
Der Vorsitzende

Richard WRIGHT

L 239/16 DE Amtsblatt der Europäischen Union 15.9.2005

(8) ABl. L 67 vom 5.3.2004, S. 24.
(9) ABl. L 16 vom 25.1.1993, S. 50.
(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.



ANHANG

Anhang I Kapitel I des Abkommens wird wie folgt geändert:

1. Unter der Überschrift „RECHTSAKTE, DENEN DIE EFTA-STAATEN UND DIE EFTA-ÜBERWACHUNGS-
BEHÖRDE GEBÜHREND RECHNUNG TRAGEN MÜSSEN“ werden in Teil 1.2 nach der Nummer 15
(Entscheidung 2002/67/EG der Kommission) die folgenden Nummern angefügt:

„16. 32004 D 0588: Entscheidung 2004/588/EG der Kommission vom 3. Juni 2004 zur Anerkennung der
vollen Betriebsfähigkeit der maltesischen Datenbank für Rinder (ABl. L 257 vom 4.8.2004, S. 8).

17. 32004 D 0590: Entscheidung 2004/590/EG der Kommission vom 4. Juni 2004 zur Anerkennung der
vollen Betriebsfähigkeit der zyprischen Datenbank für Rinder (ABl. L 260 vom 6.8.2004, S. 9).“

2. In Teil 3.2 wird unter Nummer 30 (Entscheidung 2003/828/EG der Kommission) folgender Gedankenstrich
angefügt:

„— 32004 D 0550: Entscheidung 2004/550/EG der Kommission vom 13. Juli 2004 (ABl. L 244 vom
16.7.2004, S. 51).“

3. In Teil 4.1 wird unter Nummer 2 (Richtlinie 91/68/EWG des Rates) folgender Gedankenstrich angefügt:

„— 32004 D 0554: Entscheidung 2004/554/EG der Kommission vom 9. Juli 2004 (ABl. L 248 vom
22.7.2004, S. 1).“

4. In Teil 4.2 wird nach Nummer 79 (Entscheidung 2004/453/EG der Kommission) folgende Nummer eingefügt:

„80. 32004 D 0558: Entscheidung 2004/558/EG der Kommission vom 15. Juli 2004 zur Umsetzung der
Richtlinie 64/432/EWG des Rates hinsichtlich ergänzender Garantien im innergemeinschaftlichen Handel
mit Rindern in Bezug auf die infektiöse bovine Rhinotracheitis und der Genehmigung der von einigen
Mitgliedstaaten vorgelegten Tilgungsprogramme (ABl. L 249 vom 23.7.2004, S. 20).“

5. In Teil 4.2 wird Nummer 12 (Entscheidung 93/42/EWG der Kommission) gestrichen.

6. In Teil 7.2 wird nach Nummer 22 (Verordnung (EG) Nr. 836/2004 der Kommission) folgende Nummer
eingefügt:

„23. 32004 D 0564: Entscheidung 2004/564/EG der Kommission vom 20. Juli 2004 betreffend
Gemeinschaftliche Referenzlaboratorien für die Epidemiologie von Zoonosen und für Salmonellen sowie
nationale Referenzlaboratorien für Salmonellen (ABl. L 251 vom 27.7.2004, S. 14).“

15.9.2005 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 239/17


